[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29 мая  2018 года

         г. Дальнереченск
                                       №   398
О принятии к сведению информации  представителя ООО «Исток-М-Д» об оптимизации маршрутной сети

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заслушав информацию представителя ООО «Исток-М-Д» об оптимизации маршрутной сети,   Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Принять к сведению
 информацию представителя ООО «Исток-М-Д» об оптимизации маршрутной сети.

2.   В целях удовлетворения потребностей населения Дальнереченского муниципального района  в   работе общественного транспорта  - автобусных пассажирских перевозках  по маршрутам № 113 МП «Дальнереченск – Сальское -Дальнереченск» и № 104 МП «Дальнереченск-Рождественка-Дальнереченск»:

2.1. Рекомендовать главе Рождественского сельского поселения (Лютая) и главе Сальского сельского поселения (Губарь)  представить свои предложения по оптимизации маршрутной сети, с учетом мнения населения, проживающего на территории Рождественского и Сальского сельского поселения, в двухнедельный срок  со дня принятия данного решения.

2.2.  Рекомендовать  администрации Дальнереченского муниципального района создать рабочую группу по проведению мониторинга пассажиропотока на маршрутной сети вышеуказанных рейсов, предложить включить в состав данной рабочей группы следующих представителей:

-      Романов Сергей Алексеевич – представитель ООО «Исток-М-Д»

-      Лютая Елена Николаевна – глава Рождественского сельского
                  поселения

-      Губарь Виктор Сергеевич – глава Сальского сельского поселения

-      Боровик Нина Васильевна – представитель общественности
       Дальнереченского муниципального района, житель села Сальское.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию по законности, социальной политике и защите прав граждан Думы Дальнереченского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Заместитель председателя Думы Дальнереченского
муниципального района

   К. Н. Доброшевский